Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Rolante

 “Capital Nacional da Cuca”

Rua Engenheiro Noé de Freitas, 214 – Centro – Rolante-RS CEP 95690-000

Fone-Fax (51) 3547 1038 - e-mail: camararolante@camararolante.rs.gov.br

PORTARIA Nº 13/2020, de 14 de maio de 2020.

“Nomeia Servidor Público”

                                         DIOGO PIETRO HENEMANN, Presidente da Câmara de

Vereadores de Rolante, no exercício de suas atribuições legais, expede a seguinte

Portaria:

                                         Art. 1º - Nomeia JOELSON FERREIRA, para exercer o

Cargo em Comissão de Assessor da Presidência, com carga horária semanal de 36 (trinta

e seis) horas, a contar de 15 de maio de 2020 ficando-lhe asseguradas as prerrogativas

inerentes ao cargo e remuneração de acordo com a Lei nº 2198/2007, de 02/04/2007,

alterada pelas Leis nºs 2989/2012, de 10/01/2012 e 3162/2013 de 19/03/2013.

                                         Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

           SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA DE VEREADORES

DE ROLANTE, em 14 de maio de 2020.

DIOGO PIETRO HENEMANN

Presidente do Legislativo